PAGE
2

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОРКАТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31 мая 2019 года
	№
	1/6

О формах нагрудных знаков члена избирательной комиссии
с правом совещательного голоса и наблюдателя, присутствующих
при голосовании и подсчете голосов избирателей в участковых избирательных комиссиях при проведении выборов депутатов
Собрания депутатов муниципального образования
«Коркатовское сельское поселение» третьего созыва

В соответствии с пунктом 13 статьи 30 Закона Республики Марий Эл
«О выборах в органы местного самоуправления в Республике Марий Эл» избирательная комиссия муниципального образования «Коркатовское сельское поселение» постановляет:
1. Установить формы нагрудных знаков члена избирательной комиссии с правом совещательного голоса и наблюдателя, присутствующих
при голосовании и подсчете голосов избирателей в участковых избирательных комиссиях при проведении выборов депутатов Собрания депутатов муниципального образования «Коркатовское сельское поселение» третьего созыва согласно приложению.

2. Рекомендовать избирательным объединениям, субъектам общественного контроля, указанным в пункте 4 статьи 30 Закона Республики Марий Эл «О выборах в органы местного самоуправления в Республике Марий Эл», зарегистрированным кандидатам в депутаты Собрания депутатов муниципального образования «Коркатовское сельское поселение» третьего созыва использовать установленные формы нагрудных знаков члена избирательной комиссии с правом совещательного голоса и наблюдателя, присутствующих при голосовании и подсчете голосов избирателей в участковых избирательных комиссиях при проведении выборов депутатов Собрания депутатов муниципального образования «Коркатовское сельское поселение» третьего созыва.

3. Направить настоящее постановление в участковые избирательные комиссии избирательных участков № 379-383, 385-412.
4. Разместить настоящее постановление на странице Моркинской районной территориальной избирательной комиссии на официальном интернет-портале Республики Марий Эл.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на председателя избирательной комиссии муниципального образования «Коркатовское сельское поселение» Е.М.Галимуллину.

	Председатель
избирательной комиссии муниципального образования «Коркатовское сельское поселение»

	Е.М.Галимуллина

	Секретарь
избирательной комиссии муниципального образования «Коркатовское сельское поселение»

	В.В.Пуртикова

	Приложение
к постановлению избирательной комиссии муниципального образования «Коркатовское сельское поселение»

от 31 мая 2019 г. № 1/6

Формы
нагрудных знаков члена избирательной комиссии с правом совещательного голоса и наблюдателя, присутствующих
при голосовании и подсчете голосов избирателей в участковых избирательных комиссиях при проведении выборов депутатов
Собрания депутатов муниципального образования

«Коркатовское сельское поселение» третьего созыва

	Выборы депутатов Собрания депутатов муниципального образования «___________________________________» __________ созыва

наименование

____________________________________

фамилия

____________________________________

имя, отчество

член избирательной комиссии муниципального образования «____________________________________»
с правом совещательного голоса

назначен избирательным объединением «______________________________________

наименование избирательного объединения

_______________________________________»

	Выборы депутатов Собрания депутатов муниципального образования «___________________________________» __________ созыва

наименование

____________________________________

фамилия

____________________________________

имя, отчество

член избирательной комиссии муниципального образования «____________________________________»
с правом совещательного голоса

назначен кандидатом по ____________________ одномандатному (многомандатному) избирательному округу № ___ __________________________________

фамилия, имя, отчество кандидата

	Выборы депутатов Собрания депутатов муниципального образования «___________________________________» __________ созыва

наименование

____________________________________

фамилия

____________________________________

имя, отчество

член участковой избирательной комиссии избирательного участка № ____ с правом совещательного голоса

назначен кандидатом по ____________________ одномандатному (многомандатному) избирательному округу № ___ __________________________________

фамилия, имя, отчество кандидата

	Выборы депутатов Собрания депутатов муниципального образования «___________________________________» __________ созыва

наименование

____________________________________

фамилия

____________________________________

имя, отчество

НАБЛЮДАТЕЛЬ

назначен в участковую избирательную
комиссию избирательного участка № ____ избирательным объединением «______________________________________

наименование избирательного объединения

_______________________________________»

	Выборы депутатов Собрания депутатов муниципального образования «___________________________________» __________ созыва

наименование

____________________________________

фамилия

____________________________________

имя, отчество

НАБЛЮДАТЕЛЬ

назначен в участковую избирательную комиссию избирательного участка № ____

____________________________

наименование субъекта общественного контроля

	Выборы депутатов Собрания депутатов муниципального образования «___________________________________» __________ созыва

наименование

____________________________________

фамилия

____________________________________

имя, отчество

НАБЛЮДАТЕЛЬ

назначен в участковую избирательную комиссию избирательного участка № ____ кандидатом по ____________ одномандатному (многомандатному) избирательному округу № ___  ____________________________

фамилия, имя, отчество кандидата

Примечание. Нагрудный знак члена избирательной комиссии с правом совещательного голоса представляет собой прямоугольную карточку размером не более 100 × 70 мм, изготовленную, как правило, из плотной бумаги белого цвета, с указанием фамилии, имени и отчества члена избирательной комиссии, номера соответствующего избирательного участка (для члена участковой избирательной комиссии), наименования избирательного объединения или фамилии, имени, отчества зарегистрированного кандидата, назначивших члена избирательной комиссии с правом совещательного голоса в избирательную комиссию,
в случае назначения кандидатом с указанием наименования и номера многомандатного избирательного округа.

Нагрудный знак наблюдателя представляет собой прямоугольную карточку размером не более 100 × 70 мм, изготовленную, как правило,
из плотной бумаги белого цвета, с указанием фамилии, имени и отчества наблюдателя, номера избирательного участка, в участковую избирательную комиссию которого назначен наблюдатель, наименования избирательного объединения, либо наименования субъекта общественного контроля, указанного в пункте 4 статьи 30 Закона Республики Марий Эл «О выборах
в органы местного самоуправления в Республике Марий Эл» (Общественная палата Российской Федерации, Общественная палата Республики Марий Эл), либо фамилии, имени, отчества зарегистрированного кандидата, назначивших наблюдателя в участковую избирательную комиссию, в случае назначения кандидатом с указанием наименования и номера многомандатного избирательного округа.

Текст на карточку может наноситься машинописным, рукописным либо комбинированным (часть – машинописным, часть – рукописным) способом. При использовании машинописного способа слова «Член избирательной комиссии муниципального образования «_________________» с правом совещательного голоса», «Член участковой избирательной комиссии избирательного участка № ___ с правом совещательного голоса», «Наблюдатель», фамилию обладателя нагрудного знака, а также наименование избирательного объединения, наименование субъекта общественного контроля, фамилию, имя и отчество зарегистрированного кандидата, назначивших обладателя нагрудного знака в избирательную комиссию, рекомендуется набирать жирным шрифтом черного цвета размером не более 18 пунктов, остальной текст – шрифтом черного цвета размером не более 14 пунктов.
При исполнении рукописным способом рекомендуется писать текст разборчиво с использованием синих или черных чернил.

При использовании предлагаемой формы нагрудных знаков линии и текст под ними (текст подстрочников) могут не воспроизводиться.

Нагрудные знаки рекомендуется прикреплять к одежде.